
令和３年１月５日

保護者 各位

群馬県立前橋女子高等学校

校 長 西 村 琢 巳

冬季休業明けにおける感染防止対策の徹底等について

保護者の皆様には、平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

本校では、令和２年１２月１９日（土）から、警戒度が「３」から「４」に引き上げられた

ことを踏まえ、学校における感染防止対策の徹底を図っているところですが、年末年始にかけ

ても、県内外において、多くの新型コロナウイルス感染症の新規感染者が確認されており、感

染拡大が続く状況にあります。

そうした中、本県児童生徒の感染も多く発生しており、児童生徒が一斉に登校する冬季休業

明けに、これまでの感染防止対策をより一層充実させる必要があると考えています。

つきましては、御家庭におきましても、引き続き、感染防止対策を徹底いただくとともに、

お子様の体調の変化に一層の御留意をいただき、体調の変化等を把握された場合には、速やか

に主治医等に相談するとともに、学校に御連絡をいただきますよう、改めて、お願いいたしま

す。

なお、お子様が登校した際の検温や健康観察等で体調不良等が認められる場合は、保護者の

皆様に御連絡の上、帰宅させ、必要に応じて、主治医等に相談するよう指導させていただきま

すので、御理解をいただきますようお願いいたします。

群馬県立前橋女子高等学校

担当 教頭 岩野

℡０２７－２２１－４１８８


